
COMUNE DI TESERO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Registro deliberazioni n. 13 / 2020

OGGETTO: Revoca propria precedente deliberazione n. 4 di data 16.01.2020. Riapprovazione 

dello schema del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, del Documento Unico 

di Programmazione e della Nota Integrativa.

Il ventinove gennaio 2020, alle ore 16.45 nella sala delle sedute del Municipio, in seguito di regolari 

avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

Ceschini Elena - SINDACO

Zanon Giovanni - VICESINDACO

Delladio Matteo - ASSESSORE

Vaia Silvia - ASSESSORE

Giongo Luca - ASSESSORE

Assenti i signori:

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Signora Luchini dott.ssa Chiara.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora Ceschini dott.ssa Elena, nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato.



Oggetto: Revoca propria precedente deliberazione n. 4 di data 16.01.2020. Riapprovazione dello 

schema del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, del Documento Unico di 

Programmazione e della Nota Integrativa. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Si premette: 

 

Con propria deliberazione n. 4 d.d. 16.01.2020 si è provveduto all’approvazione dello schema di 

Documento Unico di Programmazione 2020-2022, dello schema di Nota Integrativa al bilancio di 

previsione 2020-2022 e dello schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 unitamente a 

tutti gli allegati previsti dalla normativa. 
 

Tali elaborati sono stati trasmessi ai Consiglieri comunali ed, altresì, all’Organo di revisione per 

l’espressione del parere di competenza. 
 

In data 27.01.2020 il Revisore Legale dei conti, dott. Lorenzo Chelodi, con nota prot. n. 637 ha 

segnalato che dall’esame della documentazione di cui sopra è emerso che le entrate non ricorrenti 

derivanti dal recupero dell’evasione tributaria e dai proventi della vendita di legname a seguito della 

tempesta Vaia sono destinate al finanziamento di spese correnti di natura ricorrente.  
 

In tal modo l’equilibrio di parte corrente non viene rispettato, in quanto le entrate summenzionate 

devono essere destinate al finanziamento di spese di natura non ricorrente.  
 

Evidenziato, peraltro, che il principio contabile applicato 4/1 stabilisce espressamente che le entrate 

non ricorrenti siano destinate al finanziamento di spese non ricorrenti, sono state apportate le 

necessarie modifiche al D.U.P., alla Nota Integrativa ed gli elaborati di bilancio approvati con la 

deliberazione di Giunta già menzionata. 

 

Ricordato inoltre che:  
 

La legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 

1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), che, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale e 

per coordinare l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento finanziario provinciale, anche 

in relazione a quanto disposto dall'articolo 10 (Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio degli enti locali e dei loro enti ed organismi strumentali) della legge regionale 3 agosto 

2015, n. 22, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I 

del decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei 

termini previsti dal medesimo decreto; la stessa individua inoltre gli articoli del decreto legislativo 

267 del 2000 che si applicano agli enti locali. 
 

Il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale di cui al paragrafo precedente, il quale prevede che 

“In relazione alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da 

questa legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o 

provinciale.”. 

 

Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 2/2018 e D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L, 



modificato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 4/L. 

 

Ricordato che, a decorrere dal 2017, gli enti locali trentini adottano gli schemi di bilancio previsti 

dal comma 1 dell’art. 11 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm (schemi armonizzati) che assumono valore a 

tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria. 

 

Visto il comma 1 dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 il quale prevede che “Gli enti locali ispirano la 

propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 

programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario 

entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio 

sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di 

programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”. 

 

Visto l’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che entro il 31 luglio di ciascun anno la 

Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti 

deliberazioni. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 19 del 22 luglio 2019, esecutiva, con la quale è stata approvata la 

salvaguardia degli equilibri e l’assestamento generale di bilancio per il 2019. 

 

Visto il protocollo d’intesa in materia di finanze locale per il 2020 - sottoscritto in data 08 

novembre 2019, il quale ha stabilito il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2020, al 31 marzo 2020. 

 

Considerato che il decreto legge 124/2019 avente ad oggetto disposizioni urgenti in materia fiscale, 

all’art. 57 bis proroga la modalità di misurazione della TARI sulla base di un criterio medio 

ordinario, fissando il termine di deliberazione della tariffa per l’anno 2020 al 30 aprile 2020. 

 

Ricordato che l’art. 1, comma 169, della Legge n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) prevede che “Gli 

enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 

fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche 

se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 

hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il 

suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”. 

 

Visto che le tariffe relativamente all’I.M.I.S., al servizio acquedotto, al servizio fognatura e al 

servizio cimiteriale alla data attuale non sono ancora state adottate e che verranno dunque approvate 

con successivi provvedimenti, comunque entro il termine per l’approvazione da parte del Consiglio 

comunale del bilancio di previsione 2020-2022. 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 20 di data 22 luglio 2019 che conferma il rinvio della 

contabilità economico patrimoniale fino alla fine dell’esercizio 2020 e pertanto l’ente allegherà al 

rendiconto 2020 una situazione patrimoniale al 31 dicembre 2020 secondo gli schemi semplificati 

che verranno approvati con apposito decreto, così come previsto dal comma 2 dell’art. 232 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Richiamata la legge n. 145 dd. 30.12.2018 (legge di bilancio 2019), comma 831 dell’art. 1, con cui 

è stato abrogato l’obbligo di redazione del bilancio consolidato per i comuni con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti e ritenuto di avvalersi della facoltà prevista e pertanto di non predisporre 

ed approvare il bilancio consolidato. 

 



Visto lo schema di Documento Unico di Programmazione 2020-2022, comprendente il programma 

triennale delle opere pubbliche, la Nota Integrativa e gli schemi contabili predisposti dal Servizio 

finanziario sulla base delle informazioni fornite dai vari servizi comunali, in relazione alle linee 

programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione 

comunale, così come modificati in seguito alle indicazioni fornite dal Revisore dei Conti con nota 

prot. n. 637 di data 27.01.2020. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 4 di data 16.01.2020. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi della L.P. 

18/2015.  

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm. 

 

Visto il vigente Statuto comunale.  

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 di 

data 18.10.2018 ed in particolare gli articoli 8 e 9 con riferimento al procedimento di formazione ed 

approvazione del bilancio di previsione. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 

3 maggio 2018 n. 2.  

 

Acquisiti preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli previsti dalle 

disposizioni dell'art. 185 del Codice medesimo, che vengono allegati al presente provvedimento 

(parere di regolarità tecnica e parere di regolarità contabile). 

 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, per l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti.  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di revocare, per i motivi esposti in premessa, la deliberazione della Giunta comunale n. 4 di 

data 16.01.2020 con la quale sono stati approvati lo schema di Documento Unico di 

Programmazione 2020-2022, lo schema di Nota Integrativa al bilancio di previsione 2020-

2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 unitamente a tutti gli 

allegati previsti dalla normativa. 

 

2. Di approvare: 

- lo schema di Documento Unico di Programmazione 2020-2022 (allegato n. 1); 

- lo schema di Nota Integrativa al bilancio di previsione 2020-2022 (allegato n. 2); 

- lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (allegato n. 3) unitamente a tutti 

gli allegati previsti dalla normativa; 

 così come modificati in seguito alle indicazioni del Revisore dei Conti contenute nella nota    

n. 637 di data 27.01.2020. 

   

3.     Di trasmettere nuovamente gli atti all’Organo di Revisione per l’espressione del proprio 



parere obbligatorio previsto dall’art. 210 della L.R. 2/2018. 

 

4.  Di depositare gli atti, unitamente agli allegati, ai Consiglieri comunali, dando atto che il 

Consiglio comunale verrà convocato per l’approvazione degli atti stessi entro i termini di 

legge e secondo quanto previsto dal vigente Regolamento di contabilità. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione palese all’unanimità, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 

 
 

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 
 

- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 

183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2; 
 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
 

- in alternativa alla possibilità indicata sopra, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di 

affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104. 

 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario Comunale

F.to dott.ssa Elena Ceschini
Il Sindaco

ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Si attesta che copia della deliberazione è in pubblicazione per estratto all’albo telematico, 

giusta attestazione del Funzionario addetto, per 10 giorni consecutivi a partire dal 

30/01/2020.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183 comma 3, L.R. 03/05/2018 n. 2)

Tesero, 30/01/2020

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 183 

della L.R. 03/05/2018 n.2.

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Ai sensi dell'art. 183, secondo comma, del Codice degli Enti Locali della Regione 

Trentino Alto - Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, la presente deliberazione 

viene trasmessa ai capigruppo consiliari. 

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Il Segretario ComunaleTesero, 30/01/2020

F.to dott.ssa Chiara Luchini

Copia conforme all'originale.

dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario ComunaleTesero, 30/01/2020



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO FINANZIARIO

F.to Vanzetta  Marianna

Tesero, 29/01/2020 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 

e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 

sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali 

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, 

n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto e si attesta la relativa 

copertura finanziaria.

F.to Vanzetta  Marianna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Tesero, 29/01/2020

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio

Impegno di spesa / accertamento:

E /U PDC Finanziario Codice































































































































































































































COMUNE DI TESERO

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza

33.023,49

5.617.294,38

0,00

0,00

1.830.025,49

previsione di competenza
Fondo pluriennale vincolato per spese 
correnti (1)

0,00

0,00

0,00

0,00

534.202,19

0,00

0,00

0,00

0,00

32.238,30

3.865.594,72

328.456,00

0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI TESERO

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 681.816,33 1.520.408,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.460.170,00 1.460.170,00 1.460.170,00

2.141.986,331.556.129,08

10000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

681.816,33 previsione di competenza

previsione di cassa

1.520.408,00 1.460.170,00

2.141.986,33

1.460.170,00 1.460.170,00Totale TITOLO 1

1.556.129,08

Pag. 2



COMUNE DI TESERO

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

216.456,41 439.374,52previsione di competenza

previsione di cassa

319.785,00 398.085,00 347.085,00

536.241,41511.799,47

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni 
Sociali Private

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

20000 TRASFERIMENTI CORRENTI 216.456,41 previsione di competenza

previsione di cassa

439.374,52 319.785,00

536.241,41

398.085,00 347.085,00Totale TITOLO 2

511.799,47

Pag. 3



COMUNE DI TESERO

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

922.693,92 1.949.840,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.752.603,00 1.256.603,00 1.307.603,00

2.675.296,922.008.447,18

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di 
controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

11.897,56 28.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

29.500,00 29.500,00 29.500,00

41.397,5638.614,31

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 2.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

500,00 500,00 500,00

500,002.000,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 10.734,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

20.734,0010.000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 176.524,70 197.929,40previsione di competenza

previsione di cassa

109.000,00 109.000,00 109.000,00

285.524,70316.217,98

30000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.121.850,18 previsione di competenza

previsione di cassa

2.188.269,40 1.901.603,00

3.023.453,18

1.405.603,00 1.456.603,00Totale TITOLO 3

2.375.279,47

Pag. 4



COMUNE DI TESERO

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 5.250,00 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

5.000,00 5.000,00 5.000,00

10.250,005.000,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 6.028.761,80 3.419.728,87previsione di competenza

previsione di cassa

1.184.027,00 371.643,00 422.643,00

7.212.788,807.963.648,33

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

37.266,05 69.385,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

37.266,0586.045,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 15.140,21 46.460,00previsione di competenza

previsione di cassa

50.000,00 50.000,00 50.000,00

65.140,2146.460,00

40000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 6.086.418,06 previsione di competenza

previsione di cassa

3.540.573,87 1.239.027,00

7.325.445,06

426.643,00 477.643,00Totale TITOLO 4

8.101.153,33

Pag. 5



COMUNE DI TESERO

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

60000 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Totale TITOLO 6

0,00

Pag. 6



COMUNE DI TESERO

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

892,27 870.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

790.000,00 790.000,00 790.000,00

790.892,27870.000,00

70000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 892,27 previsione di competenza

previsione di cassa

870.000,00 790.000,00

790.892,27

790.000,00 790.000,00Totale TITOLO 7

870.000,00

Pag. 7



COMUNE DI TESERO

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 141.860,34 895.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

995.000,00 995.000,00 995.000,00

1.136.860,34895.000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 65.519,22 200.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

215.000,00 215.000,00 215.000,00

280.519,22200.000,00

90000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 207.379,56 previsione di competenza

previsione di cassa

1.095.000,00 1.210.000,00

1.417.379,56

1.210.000,00 1.210.000,00Totale TITOLO 9

1.095.000,00

TOTALE TITOLI 8.314.812,81 previsione di competenza

previsione di cassa

9.653.625,79 6.920.585,00

15.235.397,81

5.690.501,00 5.741.501,00

14.509.361,35

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 8.314.812,81 previsione di competenza

previsione di cassa

13.879.914,81 12.570.902,87

17.065.423,30

5.690.501,00 5.741.501,00

15.043.563,54

Pag. 8

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi 
successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa 

del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli anni 
precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del Decreto legislativo n. 118/2011 si indica un 

importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario  dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione. 



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE

01 Organi istituzionaliProgramma0101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 14.538,38 95.330,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

102.500,00 102.000,00 102.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

117.038,38

0,00 0,00

0,00 0,00

105.228,94

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 18.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

17.397,20 0,00 0,00

17.397,20

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 17.397,20 0,00

17.397,20

0,00 0,00

0,00 0,00

6.679,98

01 Organi istituzionali 14.538,38 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

113.330,00

17.397,20

119.897,20

17.397,20

0,00

134.435,58

0,00

102.000,00 102.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

111.908,92

02 Segreteria generaleProgramma0102

Titolo 1 SPESE CORRENTI 95.637,27 365.010,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

354.820,00 345.050,00 345.050,00

21.479,34

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 7.770,00 0,00

450.457,27

0,00 0,00

823,50 0,00

374.869,22

02 Segreteria generale 95.637,27 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

365.010,00

7.770,00

354.820,00

21.479,34

0,00

450.457,27

0,00

345.050,00 345.050,00

0,00

Totale Programma

823,50 0,00

374.869,22

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 1 SPESE CORRENTI 43.355,96 421.452,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

345.785,00 335.785,00 335.785,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

389.140,96

0,00 0,00

0,00 0,00

449.959,23

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 3.040,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3.040,00

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione e provveditorato

43.355,96 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

424.492,00

0,00

345.785,00

0,00

0,00

389.140,96

0,00

335.785,00 335.785,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

452.999,23

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104

Titolo 1 SPESE CORRENTI 210.079,03 117.200,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

51.200,00 90.700,00 90.700,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

261.279,03

0,00 0,00

0,00 0,00

226.559,57

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.245,60 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.245,60

0,00 0,00

0,00 0,00

3.245,60

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

213.324,63 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

117.200,00

0,00

51.200,00

0,00

0,00

264.524,63

0,00

90.700,00 90.700,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

229.805,17

05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 1 SPESE CORRENTI 38.056,53 205.267,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

189.485,00 189.485,00 189.485,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

227.541,53

0,00 0,00

0,00 0,00

221.561,54

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 38.056,53 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

205.267,00

0,00

189.485,00

0,00

0,00

227.541,53

0,00

189.485,00 189.485,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

221.561,54

06 Ufficio tecnicoProgramma0106

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.279,42 136.561,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

149.050,00 143.750,00 143.750,00

5.300,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 5.300,00 0,00

158.329,42

0,00 0,00

0,00 0,00

131.739,40

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 87.424,57 163.344,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

74.481,58 62.943,00 113.943,00

44.481,58

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 44.481,58 0,00

161.906,15

0,00 0,00

0,00 0,00

187.278,01

06 Ufficio tecnico 96.703,99 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

299.905,00

49.781,58

223.531,58

49.781,58

0,00

320.235,57

0,00

206.693,00 257.693,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

319.017,41

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107

Pag. 3



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.545,96 57.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

70.650,00 51.950,00 51.950,00

1.894,66

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

80.195,96

0,00 0,00

0,00 0,00

69.225,46

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

9.545,96 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

57.500,00

0,00

70.650,00

1.894,66

0,00

80.195,96

0,00

51.950,00 51.950,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

69.225,46

08 Statistica e sistemi informativiProgramma0108

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 12.024,65 31.560,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

27.456,12 5.000,00 5.000,00

17.456,12

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 17.456,12 0,00

39.480,77

0,00 0,00

0,00 0,00

39.738,85

08 Statistica e sistemi informativi 12.024,65 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

31.560,00

17.456,12

27.456,12

17.456,12

0,00

39.480,77

0,00

5.000,00 5.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

39.738,85

10 Risorse umaneProgramma0110

Titolo 1 SPESE CORRENTI 11.280,66 129.208,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

64.953,49 35.000,00 35.000,00

19.953,49

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 19.953,49 0,00

76.234,15

0,00 0,00

0,00 0,00

109.486,81

10 Risorse umane 11.280,66 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

129.208,00

19.953,49

64.953,49

19.953,49

0,00

76.234,15

0,00

35.000,00 35.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

109.486,81

11 Altri servizi generaliProgramma0111

Pag. 4



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 1 SPESE CORRENTI 12.866,64 10.251,30previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

17.866,64

0,00 0,00

0,00 0,00

19.496,54

11 Altri servizi generali 12.866,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

10.251,30

0,00

5.000,00

0,00

0,00

17.866,64

0,00

5.000,00 5.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

19.496,54

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 547.334,67 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.753.723,30 1.452.778,39

127.962,39

1.366.663,00 1.417.663,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

112.358,39 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

823,50 0,00

1.948.109,15

Pag. 5



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma0301

Titolo 1 SPESE CORRENTI 28.539,10 129.644,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

144.000,00 144.000,00 144.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

172.539,10

0,00 0,00

0,00 0,00

206.316,36

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Polizia locale e amministrativa 28.539,10 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

129.644,00

0,00

144.000,00

0,00

0,00

172.539,10

0,00

144.000,00 144.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

206.316,36

02 Sistema integrato di sicurezza urbanaProgramma0302

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 189.125,66previsione di competenza

di cui già impegnato *

193.982,14 2.000,00 2.000,00

161.982,14

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 161.982,14 0,00

193.982,14

0,00 0,00

0,00 0,00

27.143,52

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

189.125,66

161.982,14

193.982,14

161.982,14

0,00

193.982,14

0,00

2.000,00 2.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

27.143,52

3 Ordine pubblico e sicurezza 28.539,10 previsione di competenza

di cui già impegnato *

318.769,66 337.982,14

161.982,14

146.000,00 146.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

161.982,14 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

233.459,88

Pag. 6



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

01 Istruzione prescolasticaProgramma0401

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 4.349,35 233.335,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

137.563,86 1.700,00 1.700,00

135.863,86

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 135.863,86 0,00

141.913,21

0,00 0,00

0,00 0,00

114.430,40

01 Istruzione prescolastica 4.349,35 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

233.335,00

135.863,86

137.563,86

135.863,86

0,00

141.913,21

0,00

1.700,00 1.700,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

114.430,40

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 28.136,28 142.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

131.800,00 131.800,00 131.800,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

159.936,28

0,00 0,00

0,00 0,00

153.449,62

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 28.136,28 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

142.000,00

0,00

131.800,00

0,00

0,00

159.936,28

0,00

131.800,00 131.800,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

153.449,62

4 Istruzione e diritto allo studio 32.485,63 previsione di competenza

di cui già impegnato *

375.335,00 269.363,86

135.863,86

133.500,00 133.500,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

135.863,86 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

267.880,02

Pag. 7



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.Programma0501

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

Titolo 1 SPESE CORRENTI 91.718,00 251.222,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

242.500,00 242.500,00 242.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

334.218,00

0,00 0,00

0,00 0,00

326.471,13

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 55.271,66 150.340,58previsione di competenza

di cui già impegnato *

110.263,74 8.000,00 8.000,00

77.263,74

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 77.263,74 0,00

165.535,40

0,00 0,00

0,00 0,00

82.905,50

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

146.989,66 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

401.562,58

77.263,74

352.763,74

77.263,74

0,00

499.753,40

0,00

250.500,00 250.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

409.376,63

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

146.989,66 previsione di competenza

di cui già impegnato *

401.562,58 352.763,74

77.263,74

250.500,00 250.500,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

77.263,74 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

409.376,63

Pag. 8



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

6 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE

01 Sport e tempo liberoProgramma0601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 147.599,73 221.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

225.000,00 225.000,00 225.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

372.599,73

0,00 0,00

0,00 0,00

439.259,61

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 10.111,01 96.700,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

26.829,34 7.000,00 7.000,00

19.829,34

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 19.829,34 0,00

36.940,35

0,00 0,00

0,00 0,00

103.827,40

01 Sport e tempo libero 157.710,74 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

317.800,00

19.829,34

251.829,34

19.829,34

0,00

409.540,08

0,00

232.000,00 232.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

543.087,01

02 GiovaniProgramma0602

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Giovani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 157.710,74 previsione di competenza

di cui già impegnato *

317.800,00 251.829,34

19.829,34

232.000,00 232.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

19.829,34 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

543.087,01

Pag. 9



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

7 TurismoMISSIONE

01 Sviluppo e valorizzazione del turismoProgramma0701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 33.362,50 58.350,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

57.500,00 57.500,00 57.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

90.862,50

0,00 0,00

0,00 0,00

88.957,46

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 2.050,00 2.050,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.050,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.050,00

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 35.412,50 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

60.400,00

0,00

57.500,00

0,00

0,00

92.912,50

0,00

57.500,00 57.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

91.007,46

7 Turismo 35.412,50 previsione di competenza

di cui già impegnato *

60.400,00 57.500,00

0,00

57.500,00 57.500,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

91.007,46

Pag. 10



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma0801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 10.681,98 47.850,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

46.500,00 46.500,00 46.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

57.181,98

0,00 0,00

0,00 0,00

51.075,88

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 12.688,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

12.688,00

0,00 0,00

0,00 0,00

22.688,00

01 Urbanistica e assetto del territorio 23.369,98 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

57.850,00

0,00

46.500,00

0,00

0,00

69.869,98

0,00

46.500,00 46.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

73.763,88

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 23.369,98 previsione di competenza

di cui già impegnato *

57.850,00 46.500,00

0,00

46.500,00 46.500,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

73.763,88

Pag. 11



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

01 Difesa del suoloProgramma0901

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.294,10 100.225,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

96.600,00 96.600,00 96.600,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

105.894,10

0,00 0,00

0,00 0,00

109.208,36

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 21.661,90 237.723,79previsione di competenza

di cui già impegnato *

61.380,64 5.000,00 5.000,00

60.380,64

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 60.380,64 0,00

83.042,54

0,00 0,00

0,00 0,00

182.363,85

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 30.956,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

337.948,79

60.380,64

157.980,64

60.380,64

0,00

188.936,64

0,00

101.600,00 101.600,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

291.572,21

03 RifiutiProgramma0903

Pag. 12



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 1 SPESE CORRENTI 10.935,84 17.512,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

17.512,00 17.512,00 17.512,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.447,84

0,00 0,00

0,00 0,00

22.069,55

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 25.000,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

131.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

156.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Rifiuti 35.935,84 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

17.512,00

0,00

148.512,00

0,00

0,00

184.447,84

0,00

17.512,00 17.512,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

22.069,55

04 Servizio idrico integratoProgramma0904

Titolo 1 SPESE CORRENTI 263.815,98 348.959,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

302.800,00 302.800,00 302.800,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

566.615,98

0,00 0,00

0,00 0,00

784.765,71

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 230.121,33 693.405,54previsione di competenza

di cui già impegnato *

415.362,67 40.000,00 40.000,00

247.362,67

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 247.362,67 0,00

645.484,00

0,00 0,00

0,00 0,00

505.488,87

04 Servizio idrico integrato 493.937,31 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.042.364,54

247.362,67

718.162,67

247.362,67

0,00

1.212.099,98

0,00

342.800,00 342.800,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.290.254,58

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneProgramma0905

Pag. 13



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 1 SPESE CORRENTI 335.147,22 567.600,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

533.000,00 157.000,00 157.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

868.147,22

0,00 0,00

0,00 0,00

541.554,70

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 28.110,63 373.902,93previsione di competenza

di cui già impegnato *

319.348,14 55.000,00 55.000,00

264.348,14

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 264.348,14 0,00

347.458,77

0,00 0,00

0,00 0,00

188.056,76

05 Aree protette, parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione

363.257,85 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

941.502,93

264.348,14

852.348,14

264.348,14

0,00

1.215.605,99

0,00

212.000,00 212.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

729.611,46

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

924.087,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.339.328,26 1.877.003,45

572.091,45

673.912,00 673.912,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

572.091,45 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

2.333.507,80

Pag. 14



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005

Titolo 1 SPESE CORRENTI 146.010,70 602.750,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

456.500,00 434.500,00 434.500,00

26.840,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

602.510,70

0,00 0,00

0,00 0,00

689.908,06

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 279.313,65 2.183.835,02previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.294.757,59 100.000,00 100.000,00

1.596.430,59

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 1.596.430,59 0,00

2.574.071,24

0,00 0,00

0,00 0,00

891.766,93

05 Viabilità e infrastrutture stradali 425.324,35 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.786.585,02

1.596.430,59

2.751.257,59

1.623.270,59

0,00

3.176.581,94

0,00

534.500,00 534.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.581.674,99

10 Trasporti e diritto alla mobilità 425.324,35 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.786.585,02 2.751.257,59

1.623.270,59

534.500,00 534.500,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.596.430,59 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.581.674,99

Pag. 15



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

11 Soccorso civileMISSIONE

01 Sistema di protezione civileProgramma1101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 16.530,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.530,00 16.530,00 16.530,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

16.530,00

0,00 0,00

0,00 0,00

16.530,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 23.671,79 764.236,48previsione di competenza

di cui già impegnato *

469.221,36 10.000,00 10.000,00

457.221,36

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 457.221,36 0,00

492.893,15

0,00 0,00

0,00 0,00

325.399,50

01 Sistema di protezione civile 23.671,79 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

780.766,48

457.221,36

485.751,36

457.221,36

0,00

509.423,15

0,00

26.530,00 26.530,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

341.929,50

02 Interventi a seguito di calamità naturaliProgramma1102

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 181.434,32 449.020,99previsione di competenza

di cui già impegnato *

428.342,00 30.000,00 30.000,00

428.342,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 428.342,00 0,00

609.776,32

0,00 0,00

0,00 0,00

258.499,17

02 Interventi a seguito di calamità naturali 181.434,32 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

449.020,99

428.342,00

428.342,00

428.342,00

0,00

609.776,32

0,00

30.000,00 30.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

258.499,17

11 Soccorso civile 205.106,11 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.229.787,47 914.093,36

885.563,36

56.530,00 56.530,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

885.563,36 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

600.428,67

Pag. 16



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma1201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 7.000,00 7.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.000,00 7.000,00 7.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

13.753,97

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 2.000,00 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

9.000,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

9.000,00

0,00

9.000,00

0,00

0,00

18.000,00

0,00

9.000,00 9.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

15.753,97

03 Interventi per gli anzianiProgramma1203

Titolo 1 SPESE CORRENTI 7.405,22 18.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.600,00 7.600,00 7.600,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

17.005,22

0,00 0,00

0,00 0,00

23.099,32

03 Interventi per gli anziani 7.405,22 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

18.100,00

0,00

9.600,00

0,00

0,00

17.005,22

0,00

7.600,00 7.600,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

23.099,32

05 Interventi per le famiglieProgramma1205

Pag. 17



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.496,00 7.542,52previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.000,00 8.000,00 8.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

11.496,00

0,00 0,00

0,00 0,00

12.192,52

05 Interventi per le famiglie 3.496,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

7.542,52

0,00

8.000,00

0,00

0,00

11.496,00

0,00

8.000,00 8.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

12.192,52

09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

Titolo 1 SPESE CORRENTI 808,03 5.200,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.200,00 5.200,00 5.200,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.008,03

0,00 0,00

0,00 0,00

5.594,24

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 145.237,52 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

148.237,52

0,00 0,00

0,00 0,00

15.331,78

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 146.045,55 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

8.200,00

0,00

8.200,00

0,00

0,00

154.245,55

0,00

8.200,00 8.200,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

20.926,02

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 165.946,77 previsione di competenza

di cui già impegnato *

42.842,52 34.800,00

0,00

32.800,00 32.800,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

71.971,83

Pag. 18



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

17 Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE

01 Fonti energeticheProgramma1701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.311,16 24.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

24.100,00 24.100,00 24.100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

27.411,16

0,00 0,00

0,00 0,00

26.302,47

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 8.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 45.000,00 45.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

8.500,00

01 Fonti energetiche 3.311,16 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

32.600,00

0,00

29.100,00

0,00

0,00

32.411,16

0,00

69.100,00 69.100,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

34.802,47

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

3.311,16 previsione di competenza

di cui già impegnato *

32.600,00 29.100,00

0,00

69.100,00 69.100,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

34.802,47

Pag. 19



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e localiMISSIONE

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territorialiProgramma1801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 11.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

11.500,00 11.500,00 11.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

11.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

11.500,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 2.088.935,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.088.935,00 0,00 0,00

2.088.935,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 2.088.935,00 0,00

2.088.935,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie 
territoriali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.100.435,00

2.088.935,00

2.100.435,00

2.088.935,00

0,00

2.100.435,00

0,00

11.500,00 11.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

11.500,00

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.100.435,00 2.100.435,00

2.088.935,00

11.500,00 11.500,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.088.935,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

11.500,00

Pag. 20



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

19 Relazioni internazionaliMISSIONE

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppoProgramma1901

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5.000,00 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.000,00

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo 
sviluppo

5.000,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

5.000,00

19 Relazioni internazionali 5.000,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

5.000,00

Pag. 21



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

01 Fondo di riservaProgramma2001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 70.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

56.000,00 40.000,00 40.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

50.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.815.356,21

01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

70.500,00

0,00

56.000,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

40.000,00 40.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

4.815.356,21

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Altri FondiProgramma2003

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

17.100,00 17.100,00 17.100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 22



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Altri Fondi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

17.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.100,00 17.100,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

70.500,00 73.100,00

0,00

57.100,00 57.100,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

4.815.356,21

Pag. 23



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

50 Debito pubblicoMISSIONE

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Quota interessi ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002

Titolo 4 Rimborso di prestiti 44.791,26 22.396,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

22.396,00 22.396,00 22.396,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

67.187,26

0,00 0,00

0,00 0,00

44.791,63

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

44.791,26 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

22.396,00

0,00

22.396,00

0,00

0,00

67.187,26

0,00

22.396,00 22.396,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

44.791,63

50 Debito pubblico 44.791,26 previsione di competenza

di cui già impegnato *

22.396,00 22.396,00

0,00

22.396,00 22.396,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

44.791,63

Pag. 24



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

60 Anticipazioni finanziarieMISSIONE

01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereProgramma6001

Titolo 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

0,00 870.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

790.000,00 790.000,00 790.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

790.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

870.000,00

01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

870.000,00

0,00

790.000,00

0,00

0,00

790.000,00

0,00

790.000,00 790.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

870.000,00

60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

870.000,00 790.000,00

0,00

790.000,00 790.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

870.000,00

Pag. 25



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma9901

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

144.115,15 1.095.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.210.000,00 1.210.000,00 1.210.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.354.115,15

0,00 0,00

0,00 0,00

1.095.000,00

99 Servizi per conto terzi 144.115,15 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.095.000,00 1.210.000,00

0,00

1.210.000,00 1.210.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.095.000,00

TOTALE MISSIONI 2.889.524,08 previsione di competenza

di cui già impegnato *

13.879.914,81 12.570.902,87

5.692.761,87

5.690.501,00 5.741.501,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

5.650.317,87 0,00 0,000,00

823,50 0,00

15.030.717,63

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 2.889.524,08 previsione di competenza

di cui già impegnato *

13.879.914,81 12.570.902,87

5.692.761,87

5.690.501,00 5.741.501,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

5.650.317,87 0,00 0,000,00

823,50 0,00

15.030.717,63

Pag. 26

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(1) Indicare l'importo della voce E)  dell'Allegato concernente  il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo le 
modalità previste dall'ordinamento contabile.  La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
Previsioni dell'anno  

2020 
Previsioni dell'anno  

2021 
Previsioni dell'anno  

2022 

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
Previsioni dell'anno  

2020 
Previsioni dell'anno  

2021 
Previsioni dell'anno  

2022 

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

Pag. 3



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2020 - 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 1



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 2



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 3



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 4



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 5



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 6



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 7



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 8



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 9



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 10



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 11



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 12



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 13



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 14



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 15



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 16



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Dettaglio Capitoli

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

Pag. 17



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' *

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2020 - Anno di previsione 2020

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

1.460.170,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio co

0,101.473,631.473,631.460.170,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per c

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma1030200

0,101000000 TOTALE TITOLO 1 1.460.170,00 1.473,63 1.473,63

TRASFERIMENTI CORRENTI

319.785,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti da

0,00     Trasferimenti correnti da

2000000 TOTALE TITOLO 2 319.785,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

0,7913.800,6713.800,671.752.603,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

2,46725,70725,7029.500,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

500,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

10.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

109.000,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

0,763000000 TOTALE TITOLO 3 1.901.603,00 14.526,37 14.526,37

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

5.000,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

1.184.027,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

1.184.027,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbl

0,00Contributi 

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni 

0,00Altri trasferimenti in cont

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

50.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 1.239.027,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

0,43

0,33TOTALE GENERALE (***) 16.000,0016.000,004.920.585,00

3.681.558,00DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 1.239.027,00

16.000,00 16.000,00

Pag. 1



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2020 - Anno di previsione 2021

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

1.460.170,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio co

1.460.170,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per c

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma1030200

1000000 TOTALE TITOLO 1 1.460.170,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

398.085,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti da

0,00     Trasferimenti correnti da

2000000 TOTALE TITOLO 2 398.085,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

1.256.603,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

29.500,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

500,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

10.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

109.000,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.405.603,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

5.000,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

371.643,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

371.643,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbl

0,00Contributi 

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni 

0,00Altri trasferimenti in cont

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

50.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 426.643,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

0,00TOTALE GENERALE (***) 0,000,003.690.501,00

3.263.858,00DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 426.643,00

Pag. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2020 - Anno di previsione 2022

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

1.460.170,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio co

1.460.170,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per c

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma1030200

1000000 TOTALE TITOLO 1 1.460.170,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

347.085,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti da

0,00     Trasferimenti correnti da

2000000 TOTALE TITOLO 2 347.085,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

1.307.603,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

29.500,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

500,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

10.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

109.000,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.456.603,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

5.000,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

422.643,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

422.643,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbl

0,00Contributi 

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni 

0,00Altri trasferimenti in cont

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

50.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 477.643,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

0,00TOTALE GENERALE (***) 0,000,003.741.501,00

3.263.858,00DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 477.643,00

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione 
europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I 
principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.  

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono 
indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia 
esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:   il fondo crediti di dubbia 
esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte 
le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i 
crediti del titolo 5. 

Pag. 3



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI TESERO

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO  DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione 

dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20200 

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

Contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di 

Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

Debito autorizzato nell'esercizio in corso

TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

1.472.222,71

186.928,47

1.503.873,65

3.163.024,83

316.302,48

0,00

0,00

0,00

0,00

316.302,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

414.805,19

0,00

0,00

0,00

0,00

414.805,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

368.155,80

0,00

0,00

0,00

0,00

368.155,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

1.520.408,00

439.374,52

2.188.269,40

4.148.051,92

1.460.170,00

319.785,00

1.901.603,00

3.681.558,00

(1) Per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari 
precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei 
contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, 
a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista 
l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di 
previsione (art. 204, comma 1, del TUEL)

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 



TABELLA PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA 
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

PROVINCIA 

COMUNE DI TESERO

TN

Allegato g) - Parametri Comuni

Barrare la condizione 
che ricorre

P1  Indicatore  1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% SI NOX

P2
 Indicatore  2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 
22%

SI NOX

P3  Indicatore  3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 SI NOX

P4  Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16% SI NOX

P5  Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20% SI NOX

P6  Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% SI NOX

P7
[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] 
maggiore dello 0,60%

SI NOX

P8 Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% SI NOX

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente 
deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

SI NOXSulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie



 al netto FPV 
 F.do pluriennale 

vincolato  trasfer.C.T.V. 

 ulteriore 
avanzo 
vincolo  

 avanzo 
vincolato 

patrimonio 

 canoni 
aggiuntivi 

idroelettrici 
 Budget 

residuo PAT FIM
 sanzioni 
edilizie 

 
TRASF.L.145/20

18 cap.1974 
 trasf. da terzi 

cap. 2540 

 alienazioni 
immobili diritti 

reali 

 P.A.T. somma 
urgenza 
cap.1974 

 vari 
contr.P.A.T.  

 contributo 
P.A.T. Pianati 

 contributo BIM 
da 2016/17 diff 

 contributo BIM 
di vallata 

capitolo DESCRIZIONE CAPITOLO 2020 2021 2022 5.617.294,38       403.000,00       - - 218.000,00      300.000,00   172.262,00       5.000,00        - -                 - - -                  25.000,00       -                 65.765,00        -           
SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI DI GESTIONE

14905 sistemazione straordinaria municipio+FPV 2019 - -                    -                 17.397,20            
14941 completam. Informatiz. Uffici comunali+FPV2019 10.000,00          5.000,00           5.000,00        17.456,12            10.000,00         
14942 acquisto arredi uffici comunali -                    - - -                   
15440 Trasferimento  al C.T.V. per F.S.T. avanzo 2015 2.088.935,00       
15600 Trasferimenti per Assoc. TRIBUTI - - -
15833 manut. straord. Immobili/magazzino+FPV 2019 20.000,00          52.943,00         103.943,00    20.137,02            20.000,00         
24561 incarichi progettazioni ecc.+FPV 2019 10.000,00          10.000,00         10.000,00      24.344,56            10.000,00         

TOTALE MISSIONE 1 40.000,00          67.943,00         118.943,00    -                    -                -                  -                   -                40.000,00         -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           
ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

18510 acquisto di mezzi vigilanza urbana - -                    -                 
18580 trasferim. VIGILANZA CAVALESE e PREDAZZO DA 2019 2.000,00            2.000,00           2.000,00        2.000,00           
18500 completamento videosorveglianza +FPV 2019 30.000,00          -                    -                 161.982,14          30.000,00     

TOTALE MISSIONE 3 32.000,00          2.000,00           2.000,00        -                    -                -                  -                   30.000,00     2.000,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           
ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

19881 Trasfer. Straord. per uffici Scuole Medie 1.700,00            1.700,00           1.700,00        1.700,00           
19915 manut.immobile istituto scol.+campetto -                    -                    -
19916 Riqualificazione ener.Scuole Medie + mensa+FPV2019 -                    -                    - 124.804,93          -                    
19700 Acquisto arredi per scuole + FPV 2019 - - - 11.058,93            

TOTALE MISSIONE 4 1.700,00            1.700,00           1.700,00        -                    -                -                  -                   -                1.700,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

21102 ristrutturazione Casa Iellici - 1 lotto
21103 progettazione restauro casa Jellici 
21415 Manut. Straord. Teatro comunale +FPV 2019 3.000,00            3.000,00           3.000,00        9.796,09              3.000,00           
21417 sistemazione adiacenze teatro+FPV 2019 - - - 2.086,20              
21418 Completamento sala Bavarese+FPV 2019 30.000,00          5.000,00           5.000,00        24.929,81            30.000,00     -                 
21419 Manut. Osservatorio Asron. +FPV 2019 - - - 5.980,44              
21450 acquisto attr. sala bavarese + FPV 2019 - - - 5.490,00              
21470 acq.attrezzatura e altri per piano cultura - - - -                   
21479 contributi straordinari settore cultura - - -
23275 Manutenzione Centro  Servizi Stava+ FPV 2019 - - - 28.981,20            
27459 contributo straordinario fondazione stava
27461 contributo alla Parrocchia x campanile e capitello - - -

TOTALE MISSIONE 5 33.000,00          8.000,00           8.000,00        -                    -                -                  -                   30.000,00     3.000,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           
POLITICHE GIOVANILI SPORT E TEMPO LIBERO

22031 interv. Manutenzione straord. impianti sportivi 2.000,00            2.000,00           2.000,00        2.000,00           
22034 adeguamento edifici centro fondo+ FPV 2019 - 5.000,00           5.000,00        19.829,34            
22035 realizzazione PISTA SKI - ROLL -                    -                    -                 -                -           
22036 sistemazione struttura campo bocce -                    -                    -                 -                    
27458 Contrib.Straord. Gruppo A.N.A. Tesero 5.000,00            - - 5.000,00           
22092 Contrib. Straord. Associazioni sportive  - - -

TOTALE MISSIONE 6 7.000,00            7.000,00           7.000,00        -                    -                -                  -                   -                7.000,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           
TURISMO

26110 mappatura  sentieri e passeggiate -                    -                    -                 
TOTALE MISSIONE 7 -                    -                    -                 -                    -                  -                   -                -                    -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           
ASSETTO DEL TERRITORIO E EDILIZIA ABITATIVA

24560 Incarichi per elaborazione Piani Attuativi - -                    -                 
Contributi rstauro facciate case centro storico
TOTALE MISSIONE 8 -                    -                    -                 -                    -                -                  -                   -                -                    -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           
SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA TERRITTORIO E DELL'AMBIENTE

15839 conservazione e ripristino paesaggio rurale - - - -                  
15841 sistemazione strada Via de la Porta+FPV 2019 - -                    -                 20.500,00            
15843 staccionata Pozzole+Guagiola- LeTabele - -                    -                 
15845 Strada forestale Pian Da l'Orso Cioca dal Lares -                    -                    -                 
15847 Strada forestale Lagorai -                    -                    -                 -                  
15848 Sistemazione piste Mas del Moro-Pianati Alti -                    -                    -                 
15850 Acq. Beni manutenzione straord. patr. Bosch.+FPV2019 10.000,00          20.000,00         20.000,00      33.979,44            10.000,00         
15860 Manutenzione pascoli e baite comunali+FPV 2019 - 10.000,00         10.000,00      3.598,70              
15868 Sistem.baita Bagno dal Orso -                    -                    -                 
15870 Adeguamento Malga Pampeago+rifugio -                    -                    -                 
15867 Pozze d'alpeggio e abbeveragtoi loc. Pianati 40.000,00          -                    -                 15.000,00         25.000,00       
15842 Sistem.passeggiata Rio Stava + Passerelle+FPV2019 - -                    -                 46.270,00            - -                    
15872 Sistemazione baita loc. Scofa+ FV 2019 -                    -                    -                 160.000,00          
15849 Barriere protezione strada Piave -                  
15873 Sistemazione baita loc. BARCO -                    -                    -                 
15874 acq.beni mobili e/o man.straor. beni mobili 5.000,00            25.000,00         25.000,00      5.000,00           
22032 completamento struttura laghetto +FPV 2019 - -                    -                 50.746,30            
22385 Acquisto e manutenzione parco giochi+FPV 2019 1.000,00            5.000,00           5.000,00        9.634,34              -                1.000,00           -                 

MISSIONE  1

MISSIONE  3

MISSIONE  4

MISSIONE  5

MISSIONE  6

SPESA CONTO CAPITALE - BILANCIO 2020-2022

MISSIONE  7

MISSIONE 8

MISSIONE  9



 al netto FPV 
 F.do pluriennale 

vincolato  trasfer.C.T.V. 

 ulteriore 
avanzo 
vincolo  

 avanzo 
vincolato 

patrimonio 

 canoni 
aggiuntivi 

idroelettrici 
 Budget 

residuo PAT FIM
 sanzioni 
edilizie 

 
TRASF.L.145/20

18 cap.1974 
 trasf. da terzi 

cap. 2540 

 alienazioni 
immobili diritti 

reali 

 P.A.T. somma 
urgenza 
cap.1974 

 vari 
contr.P.A.T.  

 contributo 
P.A.T. Pianati 

 contributo BIM 
da 2016/17 diff 

 contributo BIM 
di vallata 

capitolo DESCRIZIONE CAPITOLO 2020 2021 2022 5.617.294,38       403.000,00       - - 218.000,00      300.000,00   172.262,00       5.000,00        - -                 - - -                  25.000,00       -                 65.765,00        -           
SPESA CONTO CAPITALE - BILANCIO 2020-2022

25460 manutenzione acquedotto 10.000,00          30.000,00         30.000,00      -                    10.000,00         
25461 manutenzione acquedotto Via Lago 150.000,00        -                    -                 150.000,00      
25465 manutenzione fognatura 5.000,00            5.000,00           5.000,00        5.000,00           -                  -                   
25475 Rifacimento acquedotto  Via IV Novembre+FPV 2019 - -                    - 242.488,92          
25470 Sistemazione acquedotto Via Stava -                 
25476 Sistemazione acquedotto c/o Bar Dondio - -                    -                 
25480 Acquedotto via Socce
25481 acquisto attrezzatura per servizio idrico+FPV 2019 3.000,00            5.000,00           5.000,00        4.873,75              3.000,00           
25900 Intervento di bonifica discarica comunale 131.000,00        -                    -                 -                68.000,00        63.000,00     
26100 arredo urbano 5.000,00            5.000,00           5.000,00        18.659,00            5.000,00        

TOTALE MISSIONE 9 360.000,00        105.000,00       105.000,00    -                    -                -                  218.000,00      63.000,00     49.000,00         5.000,00        -                    -                 -                 -                  -                  25.000,00       -                 -                   -           
TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

23584 manutenzioni straordinarie in loc.Stava+FPV 2019 -                    -                    -                 6.275,68              
23588 manutenzione straordinaria strade+ FPV 2019 53.327,00          70.000,00         70.000,00      142.102,46          -                    -                   53.327,00     
23593 illuminazione centro abitato + FPV 2019 58.000,00          5.000,00           5.000,00        79.350,41            58.000,00     -                   
23596 Sistemazione Via Tresselume  alta + FPV 2019 -                    -                    -                 128.731,68          
23577 Interventi sistemazione straord. Via Zanon -                    -                    -                 
23599 sistemazione parcheggio piazza Battisti+FPV 2019 403.000,00        - -                 980.425,13          403.000,00       -                
23607 Sistemazione piazza della Chiesa -                    -                    -                 
23600 illuminazione via Stazione+FPV 2019 - -                    -                 10.000,00            -                
23602 illuminazione parco giochi+FPV 2019 -                    - -                 94.500,00            
23583 illuminazione percorso delle Corti -                    -                    -                 
23606 Sistemazione Via Noval (Peoco) I°
23611 Percorso pedonale accesso scuola media 128.000,00        -                    -                 -                    -                   62.235,00     65.765,00        
23609 Sistemazione Piazza e via Fia -                    -                    -                 
23620 Acquisto attrezz. per serv.viabilità + cust.forestale+FPV 21.000,00          -                    -                 8.508,80              -                    21.000,00         
23569 Sistemazione Via Cornacci+ FPV 2019 -                    -                    -                 84.856,93            
23572 Sistemazione strada Naronchel -                    -                    -                 -                  -                    
23573 Sistemazione via Zorzi e ciclabile Centro Fondo -                    -                    -                 
23589 Sistem.tratto di marciapiede in Via Roma+FPV 2019 -                    -                    -                 43.020,50            -                    
23580 Manutenzione  strade centro storico. -                    20.000,00         20.000,00      -                   -                    
23581 Scalinata Collegamento via Stava passeggiata Aleci -                    -                    -                 
23584 Realizz. Rotonda al bivio per Pampeago -                    -                    -                 
23595 Sistemazione di Via Rododendri -                    -                    -                 
23598 Sistemazione area camper in fraz. Lago 30.000,00          - - 3.438,00       26.562,00         

TOTALE MISSIONE 10 693.327,00        95.000,00         95.000,00      403.000,00       -                -                  -                   177.000,00   47.562,00         -                -                    -                 -                  -                  -                 -                 65.765,00        -           
SOCCORSO CIVILE

25100 Manutenzione straord. caserma VV.FF.+FPV 2019 -                    -                    -                 457.221,36          -                    
26052 interventi di somma urgenza+FPV 2019 - 30.000,00         30.000,00      428.342,00          -                    
25190 contributo straordinario vv.ff. 12.000,00          10.000,00         10.000,00      12.000,00         

TOTALE MISSIONE 11 12.000,00          40.000,00         40.000,00      -                    -                -                  -                   -                12.000,00         -                -                    -                 -                  -                  -                 -                 -                   -           
DIRITTI SOCIALI POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

27000 Spese straordinarie gestione asilo nido 2.000,00            2.000,00           2.000,00        -                2.000,00           
27615 manutenzione cimitero 3.000,00            3.000,00           3.000,00        -                3.000,00           

TOTALE MISSIONE 12 5.000,00            5.000,00           5.000,00        -                    -                -                  -                   -                5.000,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           
ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE

30765 realizzazione seconda centralina rio Stava-progettazione -                    40.000,00         40.000,00      -                   
30716 Manutenzione straordinaria impianti centralina 5.000,00            5.000,00           5.000,00        -                5.000,00           -                    

TOTALE MISSIONE 17 5.000,00            45.000,00         45.000,00      -                    -                -                  -                   -                5.000,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           
RELAZIONI INTENAZIONALI

27457 contributo terzo mondo
TOTALE MISSIONE 18 -                    -                    -                 -                    -                -                  -                   -                -                    -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   -           

TOTALE 1.189.027,00     376.643,00       427.643,00    5.617.294,38       403.000,00       -                -                  218.000,00      300.000,00   172.262,00       5.000,00        -                    -                 -                 -                  -                  25.000,00       -                 65.765,00        -           
-                    -                   -                -                    -                -                  -                 -                 -                   

ENTRATE 2021 2022
 trasfer.C.T.V. - -                  1900000tot
 AVANZO Amministrazione  
 vendita terreni  -              -                  
 Budget 30%  su 25 mil +(restit.IMU) -              -                  
 Budget  + FIM residui 2019 -              -                  
FIM 87.878        138.878      

 BIM canoni aggiuntivi idroelettrici 218.000      218.000      
 contributo BIM piano straordario (2016-2017 +integraz.) -              -                  
 contributo BIM di vallata 65.765        65.765        
contributo per progetto 200^ Banda Deflorian
contributi per staccionata loc.Pozzole

 sanzioni edilizie 5.000          5.000          

MISSIONE  17

MISSIONE  18

MISSIONE  10

MISSIONE  11

MISSIONE  12



 al netto FPV 
 F.do pluriennale 

vincolato  trasfer.C.T.V. 

 ulteriore 
avanzo 
vincolo  

 avanzo 
vincolato 

patrimonio 

 canoni 
aggiuntivi 

idroelettrici 
 Budget 

residuo PAT FIM
 sanzioni 
edilizie 

 
TRASF.L.145/20

18 cap.1974 
 trasf. da terzi 

cap. 2540 

 alienazioni 
immobili diritti 

reali 

 P.A.T. somma 
urgenza 
cap.1974 

 vari 
contr.P.A.T.  

 contributo 
P.A.T. Pianati 

 contributo BIM 
da 2016/17 diff 

 contributo BIM 
di vallata 

capitolo DESCRIZIONE CAPITOLO 2020 2021 2022 5.617.294,38       403.000,00       - - 218.000,00      300.000,00   172.262,00       5.000,00        - -                 - - -                  25.000,00       -                 65.765,00        -           
SPESA CONTO CAPITALE - BILANCIO 2020-2022

 contributo PAT caserma 
 contributo PAT psr  
 Pozza alpeggio pascoli Lagorai 
 contributo PAT conservazione paesaggio rurale 
 contributo BIM video sorveglianza FPV 
 contributo Comunità ski roll 
 FONDO PLURIENN.VINC. 

376.643      427.643      
avanzo uso civico
entrate correnti
totale 376.643      427.643      
somme disponibili per ulteriori impieghi

 trasfer.C.T.V. 2020 2.088.935   
Rifacimento acquedotto  Via IV Novembre
Sistemazione Via Noval (Peoco) I°
Sistem.tratto di marciapiede in Via Roma
sistemazione parcheggio piazza Battisti 403.000             403.000      
Manutenzione straord. caserma VV.FF.
Sistemazione parte terminale Via Fia

403.000             403.000            
1.497.000   


